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1953 yılında Kayseri’nin Develi ilçesinde 

doğdu. Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü Türkçe Bö-

lümünü, Anadolu Üniversitesi Türk Dili ve Ede-

biyatı Fakültesini bitirip öğretmen olarak atandı.  

Devlet tarafından açılan yurt dışı öğretmen-

lik sınavını kazanarak 1994-1998 yılları arasında 

Kazakistan’a gitti. Türkiye–Kazakistan ortak üni-

versitesi olan Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası 

Türk Kazak Üniversitesinde Türkçe okutmanı 

olarak dört yıl çalıştı. Ayrıca bu görevi sırasında 

Kazak çocuk şiir ve hikâyelerini, Kazak fıkralarını 

araştırıp bunlarla ilgili incelemeler yaptı. Çok iyi 

derecede Kazakça bilmektedir. 

Türkiye’ye döndükten sonra 2001 yılında e-

mekli oldu. Halen özel okullarda Türk dili ve 

edebiyatı öğretmeni olarak çalışmaktadır.  

Şiir ve hikâye yazmaktadır. Türkiye Türkçesi 

(komisyon), Bir Simit Parası (hikâye), Sevimli 

Kediler (hikâye), Bir Demet Gül (şiir), Hırsız 

Vaaar–1 (hikâye), Hırsız Vaaar–2 (hikâye),  Şip-

şak Cevaplar, Fıkır Fıkır Fıkralar–1 kitapları ya-

yınlandı. 

www.latifbati.com adında özel bir internet 

sitesi bulunmaktadır.  

e–mail: info@latifbati.com 

http://www.latifbati.com/
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ÖNSÖZ 
 

Hazır cevap olmak, her anda her ortamda so-

rulan her soruya, anında cevap üretebilme yete-

neğidir. 

Hazır cevaplılık, söylenecek söz bulamadı-

ğımızda bile ortamı ölüm sessizliğinden kurtara-

cak cümleleri oluşturabilme yeteneğidir. 

Kimimiz, ani bir durum karşısında ne söyle-

yeceğimizi bilmeyiz. Bir şeyler geveleyip durur; 

ama durumu da kurtaramayız. Kimimiz ise hazır 

cevaplılığımızla haksızsak bile su yüzüne çıkmayı 

başarırız. 

Çoğu zaman öyle sorularla karşılaşırız ki bir 

anda ne söyleyeceğimizi şaşırabiliriz. Oysa hazır 

cevap bir kişi olduğumuzda hiç bir zaman sözün 

altında kalmayız. Beklenmedik çıkışlarımızla in-

sanları şaşırtıp kendimize hayran bırakabiliriz. 

Dahası derin bilgiye sahip olmadığımız konular-

da bile konuşabilmek sayesinde her kesimden 

veya fikir grubundan insanla sohbet ortamı ku-

rabiliriz. 

İyi bir politikacı olmak için de yine hazır ce-

vap bir kişi olmak gerekir. Yapılan çeşitli toplan-

tılarda, konuşmalarda öyle sorular gelir ki bunla-

ra en güzel cevapları vermek ancak hazır cevap 

olmakla mümkündür. Böylece herkesin gözünde 
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bir kat daha büyürsünüz. Aksi takdirde bir anda 

her şey biter, politik hayatınız sona erebilir.  

Hazır cevap bir kişi olabilmek için daha önce 

yaşanmış olanları okuyup öğrenmek çok önemli. 

Hele gençler açısından daha çok… Bu bir eğitim-

dir, okuldur. Bunları öğrenen gençlerde hazır 

cevap olma yeteneği gelişir. Bir yönüyle kendi-

mizi onların yerine koyar ve onlar gibi konuşma-

ya başlarız. Kendimizden yeni yeni hazır cevap-

lar üretiriz. Bu durum da bizim çevremizde sevi-

len, sayılan bir kişi olmamızı sağlar. 

Nasıl ki soruları çöze çöze, bir şarkıyı söyle-

ye söyleye öğreniyorsak, bir oyunu tekrar ede 

ede oynar hale geliyorsak, yemek yemeyi, ko-

nuşmayı, oynamayı vb. devamlı tekrar ederek 

öğreniyorsak, hazır cevapları da öğrenip anlata 

anlata hazır cevap hale gelebiliriz; çünkü beyni-

miz buna alışır, yeri geldikçe bunları kullanmaya 

başlar. 

Çocuklarımızın, gençlerimizin ve bütün in-

sanlarımızın güzel ve yerinde konuşur hale gel-

meleri için çok sevilen hazır cevapları sizlere 

sundum. Bol bol okuyup anlatarak hazır cevap 

hale gelmeniz, çevrenizde sevilen, sayılan bir kişi 

olmanız dileğiyle… 

Latif BATI 

 


